
 

 

 

1 Nº 279 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

 

 
SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ...................................... 1 

DECRETO N° 083, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 ....... 1 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ...................... 1 

EXTRATO DE 2° ADITIVO DE CONTRATO 051/2022 .... 1 

 

 
 

DECRETO N° 083, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023 
 

Dispõe sobre o recesso no âmbito da 
administração municipal, do dia 26 ao dia 29 
de dezembro de 2023 e dá outras 
providências. 

   
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA, ESTADO 
DO TOCANTINS, no uso das suas atribuições legais 
conferidas no Art. 30 da Constituição Federal, 
combinado com o Art. 72, I da Lei Orgânica do 
Munícipio e,  
 
Considerando a necessidade, do Poder Executivo 
fazer ajustes e conter despesas administrativas e 
operacionais da Prefeitura Municipal de Fátima/TO, 
para conseguir cumprir os compromissos. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° Fica declarado RECESSO no período de 26 a 
29 de dezembro de 2023, com a paralisação das 

atividades administrativas públicas da 
administração direta e indireta do Poder Executivo 
Municipal de Fátima/TO. 
 
Parágrafo Único. Cabe os Secretários Municipais a 
preservação e o funcionamento dos serviços 
essenciais na área da saúde, vigilância e limpeza 
urbana, que poderão ser executados em regime de 
escala e plantão. 
 
Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação.  
 
Gabinete do Prefeito de Fátima-TO., aos 21 dias do 
mês de dezembro de 2.023.  134° da Republica. 35° 
do Estado. 41° do Município. 
 

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE 
Prefeito 

 

 
 
EXTRATO DE 2° ADITIVO DE CONTRATO 051/2022  

 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE FÁTIMA/TO, pessoa jurídica de 
direito público, com endereço na Rua Belo 
Horizonte, 150 – Centro – Fátima/TO. 
Contratado: DNA SERVIÇOS MEDICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ: 47.917.555/0001-66, com sede 
QD. ARSE 62 ALAMEDA DI CAVALCANTI, S/N - QD. 
INTERNA 01 LT 04 CASA 05 EDIFÍCIO RESIDENCIAL 
D´ANGELUS PLANO DIRETOR SUL CEP 77.022.068 
PALMAS - TO. 
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 
CLINICO GERAL EM DIAS ÚTEIS, DE SEGUNDA À 
SEXTA-FEIRA, COM CARGA HORÁRIA DE (40) 
QUARENTA HORAS SEMANAIS E PLANTÕES, 
CONFORME ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA) DO 
EDITAL, de acordo com o Anexo I, do Processo 
Administrativo 2056/2021. 
O Presente termo aditivo tem por finalidade o 
reequilíbrio econômico-financeiro conforme 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023 - Nº 279 



 

 

 

2 Nº 279 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, QUINTA-FEIRA, 21 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

detalhando na planilha de solicitação e 
detalhamentos em anexo neste processo, referente 
aos aumentos sucessivos da inflação, com isso 
justifica conforme demostrado pela requerente um 
aumento de 16,94 % no valor do contrato, visando 
manter em perfeita condições a prestação dos 
serviços. 
Valor acrescido: Pelos serviços Prestados será pago  
à contratada o valor mensal de R$ 34.372,56 (trinta 
e quatro mil trezentos e setenta e dois reais e 
cinquenta e seis centavos), pagos após a execução 
dos serviços ou conforme disponibilidade financeira 
da Contratante. 
Foro: Comarca de Porto Nacional – TO. Fátima, 
Estado do Tocantins, em 20 de dezembro de 2023.  
 

FUNDO M. DE SAÚDE FÁTIMA 
Maria Eunice Rodrigues Amorin 

Gestor do Fundo M. Saúde 
Contratante 

 


		2023-12-21T16:58:14-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188
	Eu sou o autor deste documento




